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مخاطب خاص انتخابات
مخاطبان رهنمودهای رهبرمعظم انقلاب درباره افزایش مشارکت در جامعه، گروه هایی از حاکمیت و فعالان اجتماعی هستند

چه کسانی مخاطبان اصلی رهبری برای افزایش مشارکت  هستند؟

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

رهبریخبرسازان

تیتر خبر

اولویت همه گروه های سیاسی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست علنی روز یکشنبه مجلس با 
تأکید بر اینکه یکی از مظاهر اتحاد و 
مشارکت ملی، انتخابات پرشور است، 
گفت: اولویت نخست برای همه فعالان 
و گروه های سیاسی باید مشارکت 

گسترده مردم در انتخابات پیش رو باشد./خانه ملت

مسئولیت پذیری ایران در ارتقای حقوق بشر 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در نشست هم اندیشی تحولات 
بین المللی حقوق بشر، با تأکید بر 
مسئولیت پذیری و جدیت ایران در 
حمایت و ارتقای حقوق بشر تأکید کرد: 
ادعاهای حقوق بشری برخی کشورهای 

غربی علیه ایران فاقد هرگونه اعتبار حقوقی و اخلاقی 
است./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  بررسی لایحه یک فوریتی پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار در دستورکار صحن 

علنی مجلس قرار گرفت.
  دفتر تحکیم وحدت در نامه ای به مجمع روحانیون مبارز، 
خواستار عذرخواهی اعضای این مجمع از مردم و رهبرمعظم 
انقلاب به دلیل مواضع اعضای این تشکل سیاسی در فتنه 

88شد.
  نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان شرکت در انتخابات 
مجلس ازسوی هیأت های نظارت، ۱۵ و ۱۶دی ماه اعلام 

می شود.
  نشست مشارکت سیاسی در ایران با عنوان »زنان و 
مشارکت سیاسی« امروز )دوشنبه( به همت اندیشگاه بیانیه 
گام دوم انقلاب اسلامی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 

خامنه ای برگزار می شود.
  3نفر از اتباع ایرانی زندانی در قطر که مورد عفو امیر قطر 

قرار گرفته اند، به کشور بازمی گردند.
  نشست هم اندیشی درباره تحولات و روندهای بین المللی 
حقوق بشر به میزبانی وزیرامورخارجه و با حضور رئیس و 

اعضای کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ برگزار شد.

تا انتخابات

شرط انتشار عمومی دلایل رد صلاحیت ها 
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: قانون مجوزی درباره انتشارعمومی دلایل 
ردصلاحیت ها صادر نکرده است. اگر روزی قانون 
اصلاح شود و مجوزی به ما داده شود، پایبند به 
قانون هستیم و دلایل را منتشر خواهیم کرد./ 

پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان

خداحافظی با فهرست های شبانه انتخاباتی
عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور با 
اعلام اینکه درحال حاضر 2۰جبهه سیاسی در کشور 
مشغول فعالیت هستند، گفت: براساس »ماده8« قانون 
انتخابات، انتشار فهرست های سیاسی در انحصار 
احزاب، گروه های سیاسی و جبهه های سیاسی است؛ 
بنابراین دراین حوزه قاعده مندی خواهیم داشت و 
فهرست های شبانه و غیرواقعی از بستر انتخابات حذف 
خواهد شد. وی اضافه کرد: براساس قانون، هر فهرست 
انتخاباتی ضمن ثبت در وزارت کشور، برای گنجاندن 
نام یک کاندیدای انتخاباتی، باید به صورت کتبی اعلام 

موافقت فرد را دریافت کند./ فارس

گام تحولی در مبارزه با مواد مخدر
بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با موادمخدر با یک فوریت در دستورکار مجلس قرار گرفت. در این لایحه 
راهکارهای مؤثری به منظور مبارزه »قاطع« و »فراگیر« با فعالیت های غیرقانونی مرتبط با موادمخدر درنظر گرفته 

شده که ساختارهای مدیریتی را نیز اصلاح می کند./ایرنا

تحول در روابط ایران با اوراسیا
امضای قرارداد تجارت آزاد ایران با اوراسیا از دستاوردهای دیپلماسی منطقه ای دولت  محسوب می شود. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دراین باره معتقد است امضای این قرارداد تحولی چشمگیر در مشارکت 

ایران در سازوکارهای منطقه ای در حوزه اوراسیاست./تسنیم

 رهبر معظم انقلاب  در دیدار خانواده شهید سلیمانی
مهم ترین نقش حاج قاسم را تبیین کردند

احیاگر جبهه مقاومت 
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به فرمانده سپاه قدس: 

باید خط تقویت جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد

رهبر معظم انقلاب بعدازظهر دیروز )یکشنبه( در دیدار 
خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از پیش نام، یاد 
و خصوصیات این شهید را ناشی از اخلاص شهیدسلیمانی 
دانستند و تأکید کردند: مهم ترین نقش و خدمت این شهید 

بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده  است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله خامنه ای دراین دیدار که در آستانه چهارمین سالگرد 
شهادت شهیدسلیمانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه مقاومت 
نزدیک به 3ماهه غزه به علت وجود جبهه مقاومت است، 
گفتند: شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت تلاش 
بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر، عقل و 

اخلاق به پیش برد.
رهبرمعظم انقلاب با تمجید و تقدیر از تلاش های سردار قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه افزودند: باید خط تقویت جبهه 

مقاومت همچنان ادامه یابد.
در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران و فرمانده نیروی 
قدس سپاه نیز حضور داشتند، خانم زینب سلیمانی گزارش 
کوتاهی از اقدام های فرهنگی و هنری انجام گرفته و همچنین 
در دست اقدام، برای انتقال روحیات، منش و خصلت های 

شهید سلیمانی به نسل جوان ارائه کرد.

 
تسلیحات ایرانی بیخ گوش آمریکا!

قایق های تندروی ذوالفقار مجهز به 
موشک های ضد کشتی در سواحل 

ونزوئلا...

@harandi1367
حسین هرندی

 
انگلیس برای نمایش حمایتش از گویان 
در مقابل ونزوئلا ناو P224 رو به آب های 
اون منطقه فرستاده، ارتش ونزوئلا هم 
قایق های تندروی موشک انداز ذوالفقار رو 

برای مقابله در اون منطقه مستقر کرده.

@mosbatboy

ebrahim

 
ارتش ونزوئلا قایق های تندروی ذوالفقار 
مجهز به موشک های ضد کشتی خود را 
برای بازدارندگی مقابل کشتی های جنگی 
نیروی دریایی بریتانیا مستقر کرده 
است. نیروهای مسلح ونزوئلا نخستین 
نیروهای مسلح آمریکای لاتین هستند.

@IrclockM
مرد خوش خیال ساده

ارتش ونزوئلا قایق های تندروی ذوالفقار 
مجهز به موشک های ضد کشتی را برای 
بازدارندگی کشتی جنگی نیروی دریایی 

بریتانیا مستقر کرده است.

حضور رئیس جمهور در منزل شهید سیدرضی موسوی
رئیس جمهور با حضور در منزل شهید سیدرضی موسوی، ضمن 
ابراز همدردی با خانواده این شهید گفت: قطعاً این جنایت 
بی پاسخ نخواهد ماند و جنایتکاران صهیونیست تاوان این 
جنایت را خواهند داد. سیدابراهیم رئیسی تأکید کرد خدمات و 
مجاهدت های این سردار بزرگ در راه پشتیبانی و توانمندسازی 
جبهه مقاومت، نام او را در کنار یاران و همرزمانش در تاریخ 
پرافتخار این کشور تا همیشه ماندگار خواهد کرد./ عکس: پایگاه 

اطلاع رسانی ریاست جمهوری

عکس نوشت

برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات 
پیش رو، به عنوان تجلی مردم سالاری 
در نظام جمهوری اسامی از 
موضوع هایی است که طی ماه های 
گذشته و در مناسبت های مختلف 
مورد تأکید رهبرمعظم انقاب قرار 
گرفته است؛ راهبردی که »پایه 
تحول« و »راه حل مشکات« به حساب 
می آید. درچنین شرایطی برگزاری 
هرچه پرشورتر انتخابات اسفندماه 
الزاماتی دارد که رهبرمعظم انقاب 
در دیدار اخیر با هزاران نفر از مردم 

خوزستان و کرمان به تبیین آنها 
پرداختند. 

براین اساس، برای تحقق راهبرد 
محوری برگزاری انتخاباتی با 
مشارکت حداکثری، با 2طیف مخاطب 
مواجه هستیم که فعالیت های آنان 
نقش مؤثری در تحقق »انتخابات 
پرشور و رقابتی« دارد؛ از یک سو 
مسئولان و دستگاه های حاکمیتی 
مخاطب اصلی رهنمودهای 
رهبرمعظم انقاب هستند و ازسوی 
دیگر با طیف ها و قشرهای مختلف و 
حتی متفاوت اجتماعی مواجهیم که از 
دیگر مخاطبان »بایدهای انتخاباتی« 
به شمار می روند که در ادامه به بررسی 

وظایف و نقش های آنان می پردازیم.

فعالان اجتماعی و 
ضرورت »مشارکت 

حداکثری«
رهنمودهای 

رهبرمعظم انقلاب پیرامون 
افزایش مشارکت در 

انتخابات اسفندماه1402، 
علاوه بر مخاطبان 

حاکمیتی، جامعه هدفی 
نیز در سطح اجتماع دارد؛ 

گروه ها و جریان هایی 
که عملکرد و راهبردهای 

انتخاباتی آنان؛ نقش 
مؤثری در برگزاری هرچه 

باشکوه تر انتخابات پیش رو 
دارد؛ اما در حال حاضر، 

شیوه ای ضدمشارکت را در 
پیش گرفته اند.

هر چند انتخابات پیش رو در زمستان 
برگزار می شود اما این رویداد سیاسی 
علی القاعده، بهار احزاب سیاسی است. این 
اتفاق زمانی محقق می شود که رقابت ها در 

فضایی سالم و به دور از بداخاقی های سیاسی 
روی دهد و هجمه و تخریب، خاطر افکار عمومی 

را مکدر نکند.
 تجربه نشان داده که ایجاد دوقطبی های کاذب 

برای هواداران احزاب هیجان آور است؛ غافل از 
اینکه دود این ترفند، در نهایت به چشم مردم 
می رود و از میزان مشارکت عمومی خواهد 

کاست.

یکی از مهم ترین جریان های مخالف 
مشارکت پرشور مردم در انتخابات، 
گروه هایی هستند که با تهدید به تحریم انتخابات 
درصدد ایجاد تغییراتی به نفع جریان خود هستند. 
به این مفهوم که می کوشند از رهگذر »تحریم« 

به »تغییر« برسند؛ این درحالی است که چنین 
رویکردی دربردارنده تناقض های آشکاری است. 
همانگونه که رهبر حکیم  انقاب اخیرا تأکید 
کردند، اگر جریانی سیاسی می کوشد به نفع 
دیدگاه خود تحول ایجاد کند، مسیر صحیح آن، 

حضور فعالانه در انتخابات و تاش برای کسب 
حداکثری آرای جامعه است؛ چراکه سبب می شود 
افراد همسو وارد مجلس شده و تأثیرگذاری 
بیشتری بر فرایندها و تصمیم گیری های سیاسی 

– اقتصادی کشور داشته باشند.

ب 
احزا

سیاسی
تحریم کنندگان 
ت

داخلی انتخابا

برخی جریان ها و طیف های سیاسی 
طی سال های گذشته همواره براین 
گمان بوده اند که با مشارکت پایین مردم در 
انتخابات، پیروز میدان خواهند بود و می توانند 

قدرت اجرایی و تصمیم سازی را در کشور 
به دست بگیرند. این گمانه غلط سبب شده آنان، 
راهبردهای انتخاباتی خود را با رویکرد پایین 
آوردن هرچه بیشتر سطح مشارکت پیگیری 

کنند؛ این درحالی است که همانگونه که رهبر 
معظم  انقاب اخیرا نیز دوباره تأکید کردند، رفع 
مشکات نیازمند »مشارکت قوی« و تشکیل 

»مجلسی قوی« است.

قدرت طلبان!

6

انفعال برخی مبلغان و تریبون دارها نسبت 
به تحولات انتخاباتی و سکوت  سنگین شان 
تا شب انتخابات، سبب شده آنان نیز از جمله 
مخاطبان رهنمودهای انتخاباتی رهبرمعظم انقاب 
باشند. سکوت و انفعال این طیف، به عنوان گروه های 
اجتماعی تاثیرگذار بر مشارکت حداکثری مردم در 

انتخابات، می تواند آسیب های جبران ناپذیری برای 
کشور به دنبال داشته باشد. عاوه بر این، با طیفی 
از انسان رسانه ها مواجهیم که با کنشگری سیاسی 
خود در فضای مجازی، راهبرد ناامیدی مردم از 
صندوق های رأی را پیگیری می کنند. ایجاد فضای 
یاس اجتماعی – سیاسی و وارونه نمایی واقعیت ها 

در ماجراهای مختلف، از رویکردهای مخرب این  
قبیل فعالان شبکه های اجتماعی است؛ در حالی 
که برگزاری انتخابات پرشکوه، قدرت و امنیت ملی 
به ارمغان می آورد و درنهایت زمینه ساز پیشرفت 
علمی، شکوفایی اقتصادی و حل مشکات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می شود.

مبلغان و 
انسان رسانه ها

10

8

برخی رسانه ها که به دنبال سیاه نمایی 
هستند تا از رهاورد آن، توجه اجتماعی 
و... کسب کنند را باید از دیگر مخاطبان اجتماعی 
رهنمودهای انتخاباتی رهبرمعظم انقاب به  شمار 

آورد. بزرگ نمایی برخی مشکات و القای 
ناکارآمدی مسئولان اجرایی و دستگاه های 
حاکمیتی، کنشگری مخربی است که بعضا عامل 
دلسردی و ناامیدی از حضور پرشور در انتخابات 

شده است. برخاف این گزاره ناصواب، تحقق 
»حاکمیت مردم« راهی جز »صندوق رای« ندارد 
و راه های دیگر سر از ناکجاآباد عبور از نظام و 

همدستی با معاندان خارجی درآورده است.

رسانه های
رسمی

9
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my.gov.ir  افزوده شده است. کاربران می توانند در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند شماره پیش فرض خود را انتخاب کنند./ایسنا

تبریک رئیسی  به مناسبت آغاز سال نوی میادی
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در پیام های جداگانه ای فرارسیدن 

سال نوی میادی را به سران و مردم کشورهای 
مسیحی تبریک گفت.

 رئیس جمهور در این پیام ها تصریح کرد: 
همان گونه که آگاهی دارید امروزه یکی از 
مهمترین بحران هایی که گریبانگیر جامعه بشری 
شده، کشتار مردم بی گناه در نوار غزه توسط 

رژیم اشغالگر صهیونیستی است. امیدوارم در 
آستانه سال 2۰2۴ میادی و در پرتوی مساعی 

مشترک رهبران جهان، شاهد اقدام 
فوری از سوی مجامع بین المللی در 

جهت توقف این کشتارها علیه 
بشریت، ریشه کن شدن ظلم و 
سلطه طلبی و برقراری صلح و 
امنیت پایدار در سراسر جهان 

باشیم./ایرنا

وظایف 
راهبردی حاکمیت

نهادها و مسئولان دولتی 
و حاکمیتی همواره از 
اصلی ترین مخاطبان 
رهنمودهای انتخاباتی 

رهبرمعظم انقلاب 
بوده اند. براین اساس و با 
عنایت به رویکرد 4وجهی 

»مشارکت پرشور«، 
»رقابت واقعی«، »سلامت 

حقیقی« و »امنیت 
کامل«، در این عرصه 
4مخاطب اصلی برای 

تحقق »انتخابات پرشور« 
قابل احصاست.

شورای نگهبان قانون اساسی از 
محوری ترین دستگاه هایی به حساب 
می آید که با توجه به حوزه گسترده وظایف، 
نقشی راهبردی در تحقق انتخاباتی پرشور و 
مشارکتی دارد. این نهاد با ارتقای کارآمدی 

در روش های احراز صاحیت، می تواند گام های 
مؤثری درمسیر حضور همه سایق سیاسی در 

انتخابات 11اسفندماه1۴۰2 بردارد.
 درواقع جناح های مختلف سیاسی و گرایش های 
گوناگون سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

وفادار به نظام باید میدان بازی در انتخابات 
را داشته باشند تا با هرچه رقابتی تر برگزار 
شدن انتخابات، شاهد حضور همه دیدگاه ها 
و طیف های اجتماعی در عرصه رقابت های 

انتخاباتی باشیم.

مردم در 11 اسفندماه 1۴۰2نمایندگان 
خود را برای حضوردر  2نهاد استراتژیک 
نظام، یعنی مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان رهبری انتخاب خواهند کرد؛ این در حالی 
است که اطاع رسانی شفاف و صحیح از عملکرد 

۴ساله گذشته این نهادها، کارکردی کاما مشهود 
در مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو 
خواهد داشت. بیان عملکردها، تشریح دستاوردها 
و بیان دلایل بروز برخی کاستی ها، جامعه را نسبت 
به کارآمدی نمایندگان در رفع مشکات موجود 

امیدوار می کند. براین اساس، نمایندگان این 
دو مجلس، وظیفه مهمی را در تشریح عملکرد 
۴ساله خود برای مردم برعهده دارند و از مهم ترین 
مخاطبان سخنان رهبرمعظم انقاب برای افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات به شمار می روند.

ارتقای کارآمدی، نقشی اساسی در 
ترغیب جامعه به »مشارکت حداکثری« 
در انتخابات دارد. درچنین شرایطی، دولت و 
شهرداری ها به عنوان نخستین حلقه ارتباطی 
جامعه و حاکمیت، نقش محوری در حضور هرچه 
بیشتر مردم پای صندوق های رأی دارند. براین 

اساس پرهیز از تصمیمات شتاب زده، مانند 
آنچه در ماجرای گران شدن هزینه اینترنت طی 
روزهای اخیر شاهد بودیم، می تواند به گرم تر 
شدن تنور انتخابات اسفندماه کمک کند. ازسوی 
دیگر، مقام های دولتی و شهرداری با پرهیز از 
وارد شدن به حاشیه ها، نقشی راهبردی و مؤثر 

در تحقق »مشارکت حداکثری« دارند. مهم تر 
اینکه ارتقای کارآمدی و رفع چالش ها و مشکات 
مبتابه جامعه، قشرهای مختلف مردم را نسبت 
به اثرات »انتخاب صحیح« امیدوار خواهد کرد؛ 
موضوعی که تأثیر آن پای صندوق های رأی قابل 

مشاهده است.

شورای نگهبان
س و خبرگان

مجل
ت و شهرداری ها

دول

1
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آنچه طی ماه های گذشته بروز و ظهور 
داشته، فعالیت های ضد مشارکتی برخی 
جریان هاست؛ موضوعی که نقش دستگاه های 
امنیتی در برخورد با چنین جریان هایی را 
دوچندان کرده است. در رأس این جریان ها، 
معاندان و ضدانقاب خارجی قرار دارند که پس از 

متحمل شدن شکست سنگین در بی ثبات کردن 
کشور به دنبال ناآرامی های پاییز 1۴۰1، اکنون در 
پی دلسرد کردن مردم برای حضور در انتخابات 
هستند. این جریان ها با بهره گیری از برخی عوامل 
داخلی، می کوشند راهبردهای ضدمشارکتی 
خود را در جامعه به صورت فراگیری منتشر 

کرده و مردم را از حضور در پای صندوق های رأی 
منصرف کنند. مقابله مؤثر با فعالیت های اینگونه 
جریان ها که گروه های تحریم کننده انتخابات در 
داخل نیز دنباله روی چنین مسیری هستند، از 
مهم ترین بایدهای دستگاه های امنیتی کشور 

محسوب می شود.

نهادهای امنیتی

4

ارتقای سطح مشارکت عمومی یکی از 
وظایف وزارت کشور برشمرده شده است. 
بر همین مبنا، این نهاد انقابی لازم است که از تمام 

ظرفیتهای خود برای مهیا کردن مشارکت پرشور مردم 
استفاده کند. آماده بودن شرایط آسان رأی گیری در 
تمام شعبه ها، فراهم کردن رأی گیری در دورترین نقاط 

کشور، نظارت بر طی شدن قانونمند فرایند رأی گیری 
و جلوگیری از بروز تخلفات، زمینه های تسهیل 

افزایش مشارکت عموم مردم را مهیا خواهد کرد.

وزارت کشور
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